
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 32 Vysoké Mýto 
 

 

 

 tel.: +420 465 466 111 
fax: +420 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 ID datové schránky: 47jbpbt  
www.vysoke-myto.cz 
 

 

 

 

  

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Váš dopis značka: 
Ze dne: 
Naše číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Datum: 

 
 
MUVM/02305/2018 
MUVM/37605/2017/03 
Jaromír Holub, DiS. 
465 466 246 
Jaromir.holub@vysoke-myto.cz 
18.01.2018 

 

 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

stanovení místní úpravy provozu na silnici III. třídy č.3574 u obce Sruby 

 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství, příslušný orgán státní správy 
ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle § 124 odst. 1, 6 zákona č. 361/2000 Sb.,    
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c), 
odst. 5 zákona o silničním provozu a v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

vydává opatření obecné povahy,  

kterým ve smyslu ustanovení  § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 zákona o silničním provozu, po 
projednání s Policií České republiky,  

stanoví místní úpravu provozu 

na silnici III. třídy č. 3574, která bude provedena: 

A) změnou údaje na dopravní značce „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška přesahuje 
vyznačenou mez“ (č. B 16) umístěné cca 40 m před podjezdem železniční tratě u obce Sruby, ve 
směru od obce Slatina, ze stávajícího údaje „3,2 m“ na nový údaj „3,1 m“; 

B) změnou údaje na dopravní značce „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška přesahuje 
vyznačenou mez“ (č. B 16) umístěné cca 20 m před podjezdem železniční tratě u obce Sruby, ve 
směru od obce Sruby, ze stávajícího údaje „3,2 m“ na nový údaj „3,1 m“; 

C) změnou údaje na dopravní značce „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška přesahuje 
vyznačenou mez“ (č. B 16) umístěné za křižovatkou se silnicí II/357, ve směru k obci Slatina, na 
začátku silnice III/3574 v ulici Slatinská ve Vysokém Mýtě, ze stávajícího údaje „3,2 m“ na nový 
údaj „3,1 m“ a doplnění předmětné dopravní značky o dodatkovou tabulku „Vzdálenost“ (č. E3a) 
s údajem „4 km“; 

D) změnou údaje na dopravní značce „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška přesahuje 
vyznačenou mez“ (č. B 16) umístěné za křižovatkou se silnicí II/315 v obci Sruby, ve směru k obci  
Slatina, ze stávajícího údaje „3,2 m“ na nový údaj „3,1 m“ a doplnění předmětné dopravní značky o 
dodatkovou tabulku „Vzdálenost“ (č. E3a) s údajem „600 m“; 

E) instalací dopravních značek „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška přesahuje vyznačenou 
mez“ (č. B 16) s údajem „3,1 m“ na konstrukci podjezdu ev. č. 3574-3 železniční trati Česká 
Třebová - Praha, u obce Sruby. 

Při realizaci místní úpravy provozu na předmětné silnici bude dodrženo následující: 

http://www.vysoke-myto.cz/


 

 

Stránka 2 z 3 

 

1) Provedení a umístění svislých dopravních značek bude realizováno v souladu s ustanovením 
§ 1, 2, 6 vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.  

2) Instalaci svislých dopravních značek a jejich údržbu v řádném stavu zajistí správce předmětné 
komunikace tj. Správa a údržba silnic Pardubického kraje. Instalace dopravních značek B16 na 
konstrukci podjezdu bude provedena ve spolupráci se Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové. Datum realizace umístění dopravních značek 
bude správcem komunikace, bezodkladně písemně sdělen na Městský úřad Vysoké Mýto, odbor 
dopravy a silničního hospodářství. 

3) Dopravní značky budou instalovány po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, kterým se 
stanoví tato místní úprava provozu.  

4) Svislé dopravní značky budou instalovány v souladu se Zásadami pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích, Technické podmínky – TP 65, v platném znění. 

Odůvodnění: 

Dne 24.11.2017 bylo na Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále 
jen "správní orgán") přijato vyjádření Policie ČR, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního 
inspektorátu, ze dne 24.11.2017 pod č.j. KRPE-87212-14/ČJ-2017-171106, k úpravě údaje 
o podjezdné výšce železničního viaduktu silnice III/3574 ve Srubech z 3,2 m na 3,1 m na 
dopravních značkách č. B16, vypracovaného na podkladě informace Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje o provedeném přeměření podjezdné výšky předmětného podjezdu, která je 
v nejnižším místě 3,25 m. 

Ve vazbě na přijaté vyjádření k místní úpravě provozu správní orgán, v souladu se zásadami pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích – TP 65, dále rozšířil návrh místní úpravy provozu 
o úpravu údajů na značkách umístěných na vjezdech na předmětný úsek silnice z křižovatek 
s navazujícími silnicemi, u kterých je dále navrženo doplnění dodatkových tabulek „Vzdálenost“, 
čímž se stanou značkami předběžnými, informujícími o předmětném zákazu. Dále správní orgán 
ve vazbě na TP 65 doplnil návrh místní úpravy o umístění dopravních značek č. B16 na konstrukci 
podjezdu, neboť v úseku mezi stávajícími dopravními značkami a podjezdem vyúsťují na silnici 
účelové komunikace a řidiči, kteří odbočí k podjezdu, nejsou o zákazu vjezdu a nižší výšce 
průjezdního prostoru pro danou silnici informováni. 

Při zpracování návrhu místní úpravy provozu vycházel správní orgán z přijatého vyjádření PČR DI, 
z informace Správy a údržby silnic Pardubického kraje o skutečné výšce průjezdného prostoru, ze 
situace v místě, z podmínek stanovených v § 78 zák. o provozu na PK a zásad pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích – TP 65. 

Předmětné dopravní značky dle tohoto stanovení, jsou užity v takovém rozsahu a takovým 
způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zák. o provozu na PK stanoví příslušný správní orgán místní úpravu 
provozu na pozemních komunikacích opatřením obecné povahy, jde-li o příkazové a  zákazové 
značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky 
ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. 

Umístění dopravních značek na uvedené pozemní komunikaci je možné až po nabytí účinnosti 
tohoto opatření obecné povahy dle § 171 a § 173 správního řádu pro stanovení místní úpravy. 

Zveřejnění návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek bylo 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, doručeno veřejnou vyhláškou dle § 25 
správního řádu, vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto v termínu                  
od 01.12.2017 do 02.01.2018 a dne 04.12.2017 doručeno k vyvěšení na úřední desce Obecního 
úřadu Sruby.  

K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanovené lhůtě (30 dnů ode dne zveřejnění) na 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství, vzneseny ze strany 
účastníků žádné připomínky ani námitky.  



 

 

Stránka 3 z 3 

 

Poučení: 

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení 
o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření.  

 
 
 

Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Vysoké Mýto a Obecního úřadu Sruby. Vývěsní lhůta začíná den následující po 
dni vyvěšení. Sejmutí veřejné vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni lhůty 
pro vyvěšení.  
Tento dokument musí být zveřejněn též způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................  
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu:  

Obdrží 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, 
U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové  

dotčený orgán 
Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí,  Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27  Ústí nad 
Orlicí 

k vyvěšení na úřední desku  
Městský úřad Vysoké Mýto 
Obecní úřad Sruby, Sruby 28, 565 44 Sruby 
 

 


		2018-01-18T08:46:52+0000
	Kristýna Šťastná




